

決算報告書

第25期

自 2021年 4月 1日
至 2022年 3月31日

パーソルビジネスエキスパート株式会社

貸借対照表

(2022年 3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	1,202,118,024	流動負債	455,516,512
現金及び預金	1,000,000	未払金	264,152,757
売掛金及び契約資産	488,592,472	未払費用	11,162,844
貯蔵品	230,979	未払法人税等	31,414,600
短期貸付金	681,085,770	未払消費税等	37,538,800
立替金	11,483,173	預り金	41,658,069
未収入金	1,017,687	賞与引当金	69,589,442
前払費用	18,707,943	固定負債	3,538,878
固定資産	45,703,167	役員株式給付引当金	3,538,878
有形固定資産	2,066,834	負債合計	459,055,390
工具器具備品	2,066,834	(純資産の部)	
投資その他の資産	43,636,333	株主資本	788,765,801
差入保証金	70,000	資本金	30,000,000
長期前払費用	2,403,648	利益剰余金	758,765,801
繰延税金資産	41,162,685	利益準備金	7,500,000
		その他利益剰余金	751,265,801
		別途積立金	9,000,000
		繰越利益剰余金	742,265,801
		純資産合計	788,765,801
資産合計	1,247,821,191	負債・純資産合計	1,247,821,191

損益計算書

(自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日)

(単位:円)

科 目	金 額	
売上高		2,640,795,777
売上原価		1,239,293,571
売上総利益		1,401,502,206
販売費及び一般管理費		1,085,184,220
営業利益		316,317,986
営業外収益		
受取利息及び配当金	2,787,279	
その他	618,872	3,406,151
経常利益		319,724,137
特別損失		
臨時損失	9,450	9,450
税引前当期純利益		319,714,687
法人税、住民税及び事業税	117,958,485	
法人税等調整額	△ 8,123,445	109,835,040
当期純利益		209,879,647

売上原価明細書

(自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日)

(単位:円)

項 目	金 額
I 労務費	976,660,341
給料	818,574,344
法定福利費	110,744,419
賞与引当金繰入	38,657,778
退職給付費用	8,683,800
II 経費	262,633,230
交通費	42,804,316
派遣利用料	126,268,092
請負外注費	93,560,822
当期売上原価	1,239,293,571

販売費及び一般管理費の明細

(自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日)

(単位:円)

項 目	金 額
役員報酬	2,147,978
給与手当	228,700,571
法定福利費	42,190,981
福利厚生費	10,432,633
賞与引当金繰入	30,931,664
退職給付費用	8,189,000
役員株式給付引当金繰入	2,024,646
株式報酬費用	2,336,744
広告宣伝費	11,427,680
消耗品費	21,294,980
ファシリティ関連費用	320,724,475
賃借料	1,672,512
租税公課	6,244,475
減価償却費	2,093,790
交際費	2,689,376
会議費	226,853
交通費	9,963,297
通信費	67,767,985
支払手数料	297,658,552
支払保険料	822,338
研修会議費	10,358,559
図書印刷費	632,944
保守管理費	2,507,606
運賃	662,229
レンタル料	966,556
その他	515,796
合計	1,085,184,220

株主資本等変動計算書

(自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日)

(単位:円)

(単位:円)

	株主資本										純資産合計
	資本金	資本準備金			利益剰余金				自己株式	株主資本合計	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計			
						別途積立金	繰越利益剰余金				
2021年 4月 1日 残高	30,000,000			—	7,500,000	9,000,000	718,686,154	735,186,154		765,186,154	765,186,154
事業年度中の変動額											
合併による増加				—				—		—	—
新株の発行				—				—		—	—
剰余金の配当				—			△ 186,300,000	△ 186,300,000		△ 186,300,000	△ 186,300,000
当期純利益				—			209,879,647	209,879,647		209,879,647	209,879,647
自己株式の取得				—				—		—	—
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)				—						—	—
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	—	—	23,579,647	23,579,647	—	23,579,647	23,579,647
2022年 3月31日 残高	30,000,000			—	7,500,000	9,000,000	742,265,801	758,765,801	—	788,765,801	788,765,801

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
2021年 4月 1日 残高		—	765,186,154
事業年度中の変動額			
合併による増加		—	—
新株の発行		—	—
剰余金の配当		—	△ 186,300,000
当期純利益		—	209,879,647
自己株式の取得		—	—
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)		—	—
事業年度中の変動額合計	—	—	23,579,647
2022年 3月31日 残高	—	—	788,765,801